PAGE
2

Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

От 14 декабря 2012 года

г. Ртищево

№ 300
	Об обеспечении безопасности в

образовательных учреждениях в

выходные и праздничные дни

На основании приказа Министерства образования Саратовской области № 4025 от 23.11.2012 года и в целях обеспечения безопасности в образовательных учреждениях, охраны жизни и здоровья учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1. обеспечить дежурство в образовательных учреждениях в выходные и праздничные дни с 1 по 8 января 2013 года.
1.2. О чрезвычайных ситуациях немедленно докладывать в Управление общего образования по телефонам: 4-15-70, 4-44-63, 112- ЕДС.

1.3. Провести занятия с учащимися по правилам безопасного поведения на улицах и водоемах.

1.4. Проверить и привести в порядок соответствующие пути эвакуации из образовательных учреждений. Провести ревизию чердаков и подвальных помещений. При обнаружении посторонних предметов немедленно сообщить в правоохранительные органы для принятия оперативных мер.

1.5. Усилить систему пропускного контроля в образовательные учреждения.

1.6. При проведении массовых мероприятий обеспечить дежурство сотрудников органов внутренних дел и охранных мероприятий.

2. Для обеспечения дежурства в выходные и нерабочие праздничные дни привлечь к работе сотрудников управления общего образования администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области с согласия профсоюзного органа.

Дежурившим работникам управления общего образования докладывать о чрезвычайных ситуациях в Министерство образования по телефонам: 23-88-31, 23-06-10.
 3. За работу в выходные и нерабочие праздничные дни работникам управления общего образования предоставить отгул, по согласованию с ними. Оплатить работу в выходные и нерабочие праздничные дни в соответствии и в размерах, установленных в Трудовом кодексе и «Положении об оплате труда муниципальных служащих управления общего образования  администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области».

Основание: заявления работников управления общего образования администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области о даче письменного согласия на привлечение к работе в выходные и нерабочие праздничные дни, выписка из протокола заседания профсоюзного органа.
      4. Довести настоящий приказ до руководителей образовательных учреждений.

      5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления общего

образования Администрации Ртищевского

муниципального района Саратовской области

В.А.Сазанова
С приказом ознакомлены:

О.А.Бацаева

Л.В.Желудкова

С.С.Портянко

К.В.Зякина

А.Б.Мызников